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AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

27 Ağustos 2013 tarihli yazısıdır.

Patriotların bakımı 
umarım iyi yapılıyordur! 

2’DE

Şehrimizde kalp, sinir ve 
antibiyotik ilaçları bulunmuyor

“Basının özgür olmadığı yerde 
demokrasiden söz edilemez” 

Metin Atamer / Fizik Mühendisi

DUR YOLCU

Hem nalına hem mıhına
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Savaş rüzgarları fırtınaya dönüşmek üzere.
Dün en çok satan İngiliz gazetesinin manşet 

haberinin kupürünü köşeme almıştım. 
‘Birkaç gün içinde’ müdahale başlıyor diye 
yazıyorlardı! Tatildeki İngiliz Parlamentosu 
Perşembe günü olağanüstü toplantıya çağırıldı.

Dün de Amerikan NBC haber kanalı gün 
verdi: “Üç gün sürecek füze saldırısı Perşembe 
günü başlayabilir.”

Yunan Kathimerini gazetesi de, 
ABD’nin Yunanistan’dan kolaylıklar 
göstermesini, Kıbrıs’taki iki İngiliz üssünün 
kullanılabileceğini yazmakla kalmadı bir de 
bomba gibi bir haber yayınladı:

Son bir hafta
 içinde 430 ilaç zam gördü

Son bir hafta içinde 430 ilaç zam 
gördü, 30’a yakın ilaç piyasada 
bulunmuyor.

Yıl boyu her iki ayda, her ilaca birkaç 
kez gelen zamlar, vatandaşı canından 
bezdirdi. İlaç fiyatlarının serbest 
bırakılması ile başlayan sürekli ve hızlı 
fiyat yükselişleri vatandaşı ilaç alamaz, 
ilaç satanları ilaç bulamaz duruma 
düşürdü.

Vali Lütfullah Bilgin, basından 
sansürün kaldırılışının 97. yıldönümü 
dolayısıyla mesaj yayımladı. "Basında 
San sürün Kaldırılmasının 97. 
Yıldönümü Kutlu Olsun" diyen Bilgin, 
Türkiye Cumhuriyeti'nin çağdaş ve 
demokratik bir dünya devleti olma 
iddiasının temel dayanaklarından 
birinin de, özgür, bağımsız, yansız ve 
güçlü bir basın olduğunu belirtti.

Çanakkale’ye mutlaka gittiğinizi 
düşünmekteyim. Çünkü bu şehri ve 
ülkeyi düşmandan korumak için, 
Çanakkale boğazında verilen destansı 
mücadeleyi görmeyen yurdum insanına 
ben aşina değilim. Bu muhteşem şehri ve 
kahramanlık destanı yazan ‘Mehmetçik’ 
diye adlandırdığımız askerlerimizi, her daim 
minnetle anmadan edemiyorum. Dağın 
yamacına yazmışlar ‘Dur Yolcu’ yazının 
yanında devasa bir Mehmet durmakta, 
elinde tüfeği ve ucunda süngüsü. Şiirler 
yazılmış, destanlar yazılmış Çanakkale 
hakkında, hatta türküler yazılmış bu 
destansı müdafaaya.

Antep için tehlike çanları çalıyor… Hububatta solma ve sararmalar başladı birçok Antep için tehlike çanları çalıyor… Hububatta solma ve sararmalar başladı birçok 
tarlaya biçerdöver bile girmeyecek… Sulanabilir arazilerin acilen artırılması tarlaya biçerdöver bile girmeyecek… Sulanabilir arazilerin acilen artırılması 
gerekiyor… P3 ile P4 sulama kanalları yatırım programına alınması isteniyorgerekiyor… P3 ile P4 sulama kanalları yatırım programına alınması isteniyor

Antep artık, kurak da Antep artık, kurak da 
değil çorak bir bölgedeğil çorak bir bölge

Antep’te yaşanan kuraklığın ne kadar şiddetli olduğu 
Antep Meteoroloji verileriyle bir kez daha ortaya çıktı. 
Verilere göre 2024 yılının Kasım ayında metrekareye 
en fazla 70 kilogram yağışın düştüğü şehirde, aralık 
ayında 106 kilogram, ocak ayında 7,8 şubat ayında ise 
63,6 kilogram yağış düştü. Daha 5-6 yıl önce bu yağış 
miktarı metrekareye 500-600 kilogramı buluyordu.

Antep, son yılların en 
kurak dönemini yaşıyor

Son dört ayda kent merkezine 
metrekareye 177 kilogram, 
havalimanına 141 kilogram, İslahiye’ye 
194 kilogram, İslahiye Alaca’ya 150 
kilogram, Karkamış’a 91 kilogram, 
Araban’a 167 kilogram, Nizip’e 128 
kilogram, Yavuzeli’ne 76 kilogram, 
Nurdağı’na 150 kilogram, Şahinbey’e 
182 kilogram, Şehitkamil’e 174 
kilogram, Sof Dağına 117 kilogram, 
Kovanlı’ya 112 kilogram, Uluyatır’a 104 
kilogram ve Oğuzeli’ne ise 128 kilogram 
yağış düştü. 

Çiftçilerin endişeli 
bekleyişi sürüyor

Küresel iklim değişikliği nedeniyle 
kuraklığın şiddetini arttırması Antepli 
çiftçileri büyük bir endişeye sevk 
etti. Metrekareye yeteri kadar yağış 
düşmemesi nedeniyle hububatların 
büyümediğini ifade eden çiftçiler, 
rekoltenin yüzde 90 oranında düştüğünü 
hatta birçok tarlaya biçerdöverin bile 
girmeyeceğinin altını çizdi.  

Bayramın yaklaşmasıyla 
birlikte birbirinden rengarenk 

şekerler, çikolatalar ve lokumlar 
tezgahlarda yerini almaya başladı 

Yüksek fiyatlar nedeniyle 
tüketici ucuz ve kalitesiz 

ürünlere yöneliyor
Gıda Mühendisleri Odası 

Gaziantep İl Temsilcisi Gamze Atar 
Kayabaşı, ‘’Bayram öncesi yapılan 
alışverişlerde, ekonomik zorluklar 
ve yüksek fiyatlar nedeniyle 
bazı tüketiciler ucuz ve kalitesiz 
ürünlere yöneliyor. Tüketiciler, 
özellikle merdiven altı üretim yapan 
ve gıda güvenliği önlemlerine 
uymayan üreticilerin ürünlerinden 
kaçınmalı. Bu tür ürünler, 
sağlığı tehdit edebilecek 
kimyasallar, kontrolsüz 
ve kullanımı 
kodekse uygun 
olmayan katkı 
maddeleri ve 
düşük kaliteli 
hammaddeler 
içerebilir’’ dedi.

Türkiye’nin şerbetli tatlıda tercihi BAKLAVA
Türkiye genelinde yapılan Şerbetli Tatlılar Araştırması’na göre, Türk halkının en sevdiği 

şerbetli tatlı yüzde 64,1 ile baklava oldu. Fıstıklı baklava en popüler çeşidi olurken, Ramazan 
ayında tatlı tüketimi arttı. Arda Türkmen ve Ömür Akkor, en çok tercih edilen ünlü şefler 
arasında yer alırken, Demet Akbağ ise baklava yemek istenen ünlü isimlerin başında geldi.

Areda Piar tarafından 
Türkiye genelinde 14-
17 Mart 2025 tarihleri 
arasında yapılan Şerbetli 
Tatlılar Araştırması, 
Türk halkının en sevdiği 
şerbetli tatlıyı belirledi. 
Araştırmaya göre, yüzde 
64,1 ile baklava ilk sırada 
yer aldı. Çeşitleri arasında 
fıstıklı baklava en çok 
tercih edilirken, soğuk 
baklava da popülerliğini 
artırdığı görüldü

Araştırmada dikkat 
çeken bir diğer bulgu 
ise, Ramazan ayında tatlı 
tüketiminin arttığı oldu. 
Katılımcıların yüzde 45,5’i 
Ramazan’da şerbetli tatlıları 
daha fazla tükettiklerini 
belirtirken, yalnızca yüzde 
11,1 tatlı tüketiminin 
azaldığını ifade etti. 4’TE

Kaderine terkedilen bölgeler çöpten arındırıldı
Şehitkamil Belediye Başkanı Umut Yılmaz’ın başlattığı 

temizlik seferberliği ile ilçe genelinde kapsamlı temizlik 
çalışmaları yürütülüyor. Aylardır süren çalışmalarla 

yıllardır kaderine terk edilen bölgeler çöplerden 
arındırıldı. Çalışmalar, vatandaşlardan tam not aldı.

Şehitkamil Belediye Başkanı Umut Yılmaz’ın 
“Şimdi Daha Temiz Şehitkamil” hedefiyle 
başlattığı temizlik seferberliği Şehitkamil, 
özlem duyduğu görünüme kavuştu.  Temizlik 
İşleri Müdürlüğü ekiplerinde rutin devam 
eden çalışmalara ek olarak, ilçenin çöp 
toplama merkezi haline gelen yerleşim ve 
sanayi bölgelerinde hummalı çalışmalar 
yürütülüyor.

Çalışmalar kapsamında her hafta sanayi 
bölgelerinde temizlik çalışması yapılıyor. 
Kentin en işlek bölgeleri arasında yer alan 
araç ve yaya trafiğini yoğun olduğu GATEM 
bölgesinin eski halinden eser kalmadı. 
Özellikle gıda ürünleri ticaretinin yapıldığı 
bölge, belediye ekiplerinin çalışmaları sonucu, 
yeni bir görünüm kazandı. Adeta dip-bucak 
temizlik yapılan GATEM çöplerden arındırıldı.

4’TE

Borcunu ödeyemeyen 
22 milyon kişi icralık
Geçim sıkıntısı nedeniyle borçlarını 

ödeyemeyen yurttaşlar icra kıskacına 
girerken, icra dairelerindeki dosya 
sayısı 22,8 milyona ulaştı. Bir günde 31 
bini aşkın yeni dosya açıldı.

Antep’te araç sayısı 730 bini aştı
Türkiye İstatistik Kurumu, (TÜİK) şubat ayı motorlu kara 

taşıtları istatistiklerine göre Antep’teki araç sayısı 730 bini aştı. 

Yusuf Yılmaz

Gamze Atar Kayabaşı
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Eyüpoğlu Mah.( Şahinbey Diş Hastanesi karşısı Dr. 
Ersin ARSLAN Devlet Hastanesi Civarı-Sevgi Hastanesi 

Yanı) / ŞAHİNBEY / Telefon : 0506 999 25 27
ARPAT ECZANESI

75.YIL MAH.140 NOLU CAD.52 NOLU SOK.NO:9/
A(YEŞİLEVLER CAMİİ KARŞISI) / ŞAHİNBEY

Telefon : 03423368038
MEHMET ÖZDEMİR ECZANESİ

PERİLİKAYA MAH DEMOKRASi BULVarı NO 210 
A ŞAHİNBEY GAZİANTEP (Şahinbey kavşağından 

ABDULKADİR YÜKSEL DEVLET HASTANESİ 
kavşağına doğru giderken yolun sağında ulutaç mobilya 

karşısı perilikaya konutları yanı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0342 226 29 29
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Telefon : 0342 324 24 11
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Gaziantep üniversitesi polikinlik karşısı 15 temmuz 
mah 148255 nolu cad no:6/k Şehitkamil/GAZİANTEP / 

ŞAHİNBEY / Telefon : 0501 102 80 82
EVREN ECZANESİ

ERTUĞRULGAZİ MAHALLESİ 189012 NOLU CADDE 
NO:10/B (DOĞUSER SERAMİK KARŞI SOKAĞI-

ERTUĞRULGAZİ 32 NOLU SAĞLIK OCAĞI KARŞISI) / 
ŞAHİNBEY / Telefon : 0538 596 90 27

ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER
ARIKAN ECZANESİ

Mücahitler Mahallesi Gazi Muhtar Paşa Bulvarı 
No:58/B ŞehitkamilGAZİANTEP ( NCR Hastanesi yanı ) / 

ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 326 46 26

DEFNE ECZANESİ
Ali Fuat Cebesoy Bul. (Şehitkamil Belediyesi Karşısı) / 

ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 326 04 44

İZMİR ECZANESİ
Fatih mah. 22020 nolu CAD. Deha Apt No:11/B (Hasan 
Süzer lisesi civarı Hz.Hamza cami karşısı) Şehitkamil/

Gaziantep / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 03429093527

NİLAY ECZANESİ
Pancarlı Mah, Acıoğlu et lokantası ilerisi, Sanko 

Okulları arkası, Hilmi Salime Kırşan cami yanı / 
ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0536 261 21 70
KILIÇ ECZANESİ

Çıksorut Yeni Mah. 43 nolu Sk.N:5/A (Çıksorut 
Sağlık Ocağı Karşısı - Çıksorut Güven Karakolu Yanı) / 

ŞEHİTKAMİL
Telefon : 05366850247

IŞIL ECZANESİ
Boyno mahallesi 07096 nolu cadde No:54/A (Karşıyaka 

ASM ve 8 Şubat Diş Hastanesi Karşısı) /
 ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0342 323 2884
BIRECIK ECZANESI

MEVLANA MAHALLESİ HAFIZ TEVFİK CADDESİ 
NO:1 (CİNDERESİ KAVŞAĞI) / 

ŞEHİTKAMİL
Telefon : 03423294844
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Aykut Tuzcu’nun 
27 Ağustos 2013
tarihli yazısıdır

Savaş rüzgarları fırtınaya dönüşmek 
üzere.

Dün en çok satan İngiliz gazetesinin 
manşet haberinin kupürünü köşeme 
almıştım. ‘Birkaç gün içinde’ 
müdahale başlıyor diye yazıyorlardı! 
Tatildeki İngiliz Parlamentosu 
Perşembe günü olağanüstü toplantıya 
çağırıldı.

Dün de Amerikan NBC haber kanalı 
gün verdi: “Üç gün sürecek füze 
saldırısı Perşembe günü başlayabilir.”

Yunan Kathimerini gazetesi de, 
ABD’nin Yunanistan’dan kolaylıklar 
göstermesini, Kıbrıs’taki iki İngiliz 
üssünün kullanılabileceğini yazmakla 

kalmadı bir de bomba gibi bir haber 
yayınladı:

“Ankara’nın Suriye’deki krize siyasi 
açıdan fazlasıyla karışması nedeniyle, 
Türkiye’deki askeri üslerin ve geçişlerin 
kullanılması konusunda tereddüt 
ediliyor.”

Diğer bir Yunan gazetesi Ta Nea 
ise şu yorumu yaptı: “Suriye’ye 
müdahale yapılırsa Türkiye en önemli 
oyunculardan biri olacak. Bazı bilgiler, 
müdahalenin komutasının bile 
Türkiye’ye verilebileceği şeklinde. 
Ürdün’de büyük bir gizlilik içinde ABD, 
İngiltere, Fransa, İtalya, Almanya, 
Kanada, Suudi Arabistan, Katar ve 
Türkiye’nin temsilcilerinin katıldığı 
gayrı resmi bir savaş konseyi toplandı.”

Rusya Acil Durumlar Bakanlığı 
Resmi Sözcüsü İrina Rossii, yaptığı 
açıklamada yaklaşık 90 Rusya 
Federayonu ve Bağımsız Devletler 

Topluluğu vatandaşının bugün 
Suriye'ye giden Acil Durumlar 
Bakanlığı'na ait bir uçakla alındığını 
söyledi.

Sınırımızda savaş başlamak üzere. 
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, 
gönüllü ülkeler (NATO?) koalisyonuna 
girip Suriye ile savaşmak için meclise 
gitmeye gerek yok dedi. Böylece 
biz de artık savaşın içindeyiz, hatta 
komutanın bizde olma olasılığı da 
var! Bu durumda karşı tarafın da 
kendini savunma hakkını ve becerisini 
gözönüne almak zorundayız. Yani, 
dünkü yazdıklarım gerçekleşebilir.  
Şimdi, patriotun neden Gaziantep’e 
yerleştirildiği zannederim daha iyi 
anlaşıldı. Ama pek umursadığımız da 
söylenemez! Çünkü bizim başımıza 
gelebileceklerden pek haberimiz yok. 
“Allah korusun! Bize bir şey olmaz!” 
deyip işin içinden çıkıyoruz, hepimiz.

Dün akşam saat 19.00 civarında 
Boston’dan bir arkadaşım arayarak, 
Amerikalı senatörün şu sıralarda 
Gaziantep’te önemli bir toplantı yaptığı 
söyledi. Bu kadar önemli bir haberi 
savaş ortamında kime doğrultacaksınız, 
mümkün olmadı. Doğrultabilseydik, 
manşet haberimiz olacaktı.

Savaşı doğrulayan asıl haber borsadan 
geldi. Böyle bir durumda borsa çöker, 
dolar  ve altın fırlar, öyle değil mi? 
Nitekim, öyle de oldu! Bugünde, 
kapatmazlarsa aynı minval üzerine 
devam edecektir! Merkez Bankası 
Başkanı Başçı’nın açıklamalarını, faiz 
silahını kullanmayacağız söylemlerini 
falan boşverin, savaşta dolar gerçek 
değerini bulur.

Patriotların 
bakımı umarım iyi 

yapılıyordur! 

Birgün'de yer alan habere göre; 
hayat pahalılığı nedeniyle kredi 
kartı kullanarak hayatta kalmaya 
çalışan yurttaşlar, borçları için 
icralık oluyor. Yurttaşın borç yükü 
arttıkça icra dosyalarının sayısı da 
katlanıyor. Her gün binlerce dosya 
icra dairelerine geliyor.

Alım gücü eriyen, aylık ve 
maaşları açlık sınırının altında 
kalan yurttaşlar için borçlanmak, 
geçim aracı haline geldi. Borçlar 
yeni borçlarla kapatılmaya 
çalışılırken, icra dairelerindeki 
açık halde bulunan, yani derdest 
dosya sayısı 17 Mart itibarıyla 22 
milyon 799 bin 37'ye ulaştı.

1 Ocak'tan bu yana icra 

dairelerine gelen icra iflas 
dosyalarının sayısı 2 milyon 203 
bin 829 oldu. Dün işleme yeni 
alınan dosya sayısı tam 31 bin 601 
oldu.

İcra dairelerine 1 Ocak-14 Mart 
günleri arasında UYAP üzerinden 
gelen yeni dosya sayısı 2024 
yılının aynı dönemine göre yüzde 
2,8 oranında artarak 2 milyon 162 
bin oldu. 14 Mart'tan 17 Mart'a 
kadar geçen 3 günde bu dosyalara 
tam 40 bin 724 dosya daha 
eklendi.

Geçtiğimiz yıl derdest halde 
bulunan icra ve iflas dosyalarının 
sayısı 1 milyon 251 bin 578 daha 
az hesaplanmıştı. T24

İcra dairelerine 
bir günde 31 bin 
yeni dosya geldi

Borcunu ödeyemeyen Borcunu ödeyemeyen 
22 milyon kişi icralık22 milyon kişi icralık

Geçim sıkıntısı nedeniyle borçlarını ödeyemeyen yurttaşlar 
icra kıskacına girerken, icra dairelerindeki dosya sayısı 22,8 
milyona ulaştı. Bir günde 31 bini aşkın yeni dosya açıldı.

Devlet, bütçe açığını 
kapatma yolunda cezaları 
artırarak önemli bir gelir 
kaynağı oluşturdu. 2025 
yılının ilk iki ayında, toplam 
kesilen ceza miktarı 774,4 
milyar TL’ye ulaşarak geçen 
yılın aynı dönemine göre 
yüzde 51’lik bir artış gösterdi. 
Bu tutar, geçen yıl boyunca 
kesilen 849,9 milyar TL'lik 
cezanın yüzde 91'ine denk 
geliyor.

Trafik cezalarında yaşanan 
artış dikkat çekici; bu 
dönemde trafik cezaları yüzde 
106 artarak 40 milyar TL’ye 
ulaştı. 9,9 milyar TL’lik kısmı 
ise sadece ilk iki ayda tahsil 
edildi. Geçen yılın tamamında 
trafik cezalarından 43,6 milyar 

TL tahsil edilmişti.
Ayrıca, yargı cezaları yüzde 

5,5 artışla 76,1 milyar TL’ye, 
idari para cezaları ise yüzde 
215 artarak 196,7 milyar 
TL’ye yükseldi. Vergi cezaları 
ise yüzde 28,6 artışla 461,1 
milyar TL’ye çıktı. Ancak, 
tahsilat oranı oldukça düşük 
kaldı. 774,4 milyar TL’lik para 
cezasına karşılık yalnızca 35,4 
milyar TL tahsilat yapılabildi.

Geçen yılın sonunda 849,9 
milyar TL’lik ceza kesilmiş, 
tahsilat ise 155,5 milyar 
TL olmuştu. Bu sene için 
belirlenen bütçe hedefi 245,4 
milyar TL iken, ceza kesme 
oranındaki artış, devletin 
bu hedefi aşma yolunda 
olduğunu gösteriyor.

2025 yılının ilk iki ayında cezalarda rekor bir artış

Kesilen para cezası 
774,4 milyar TL'ye ulaştı

Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın verilerine göre, 
kesilen para cezası 774,4 milyar TL'ye ulaşarak 
geçen yılki toplamın yüzde 91'ine yaklaştı.

Bankalar üzerinden 
gerçekleştirilen altın alım 
satım işlemleri, döviz işlemi 
olarak kabul edilerek ek vergiye 
tabi tutulacak. Bu işlemlere, 
belirlenen oranda Kambiyo 
Muameleleri Vergisi (KMV) 
uygulanacak.

Resmi Gazete’de yayımlanan 
Cumhurbaşkanlığı kararına 
göre, belirlenen tarihten itibaren 
vadesiz hesaplardan fiziki 

teslimat olmadan yapılan kaydi 
altın satış işlemleri kambiyo 
işlemi sayılacak. Bu kapsamda, 
belirlenen oran üzerinden KMV 
tahsil edilecek.

Öte yandan, Gelir İdaresi 
Başkanlığı’nın daha önce 
başlattığı bu uygulama, Danıştay 
tarafından iptal edilmişti. Yeni 
düzenlemeyle birlikte uygulama 
tekrar yürürlüğe girmiş oldu. 
Cumhuriyet

Banka üzerinden altın alım satımına ek vergi geldi
Bankalar aracılığıyla yapılan altın alım satım işlemleri artık döviz işlemi 

sayılacak ve ek vergiye tabi olacak. Yeni düzenleme Resmi Gazete'de yayımlandı

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Sakarya'nın 
Serdivan ilçesindeki bir salonda partisinin 
düzenlediği "Geleneksel Esnaf, Eşraf ve 
İş Dünyası Buluşması" iftar programına 
katıldı. Bolat son 22 yılda Türkiye'nin 
yıllık ortalama yüzde 5,3 reel büyüme 
kaydettiğini belirtti. 2002 yılında 230 
milyar dolar olan milli gelir, 2023 yılı 
itibarıyla 1 trilyon 322 milyar dolara 
yükseldi. Bakan Bolat, "Dünya Bankası 
sınıflandırmasına göre Türkiye, artık üst 
gelir grubundaki ülkeler arasına girdi. 
2002'de kişi başına milli gelir 3 bin 600 
dolar iken, bugün 15 bin 463 dolara 
yükseldi" dedi.

Ancak son 10 yıl içinde Türkiye'nin kişi 

başına düşen milli gelir sıralamasında 
gerilediği gözlemlendi. 10 yıl önce dünya 
ortalamasından 1.500 dolar fazla olan 
Türkiye, bugün dünya ortalamasının 
500 dolar gerisinde kalmış durumda. Bu 
süreçte Türkiye, dünyadaki en büyük 
ekonomiler sıralamasında da düşüş 
yaşadı.

2002 yılında 1 doların satın alma gücü, 
bugünün yaklaşık 1,77 dolarıyla eşdeğer. 
Bu, 23 yılda doların satın alma gücünde 
yüzde 77'lik bir artışa yol açarken yıllık 
ortalama yüzde 2,5'lik enflasyon oranı, 
yüzde 76,58'lik bir kümülatif fiyat artışına 
neden oldu.

Bu veriler ışığında açıklanan 1 trilyon 

322 milyar dolar, 2002 yılı koşullarına 
göre yaklaşık 746 milyar 892 milyon 655 
bin dolara denk geliyor. Kişi başına milli 
gelir ise 2002 yılındaki dolar enflasyonu 
ile hesaplandığında 15 bin 463 dolar değil, 
yaklaşık 8 bin 736 dolar olarak ölçülüyor. 
Bu da yaklaşık yüzde 76,58'lik bir reel 
değer kaybını işaret ediyor.

Türkiye, IMF, Dünya Bankası ve 
Birleşmiş Milletler verilerine göre, 192 
ülkenin yer aldığı kişi başına düşen milli 
gelir sıralamasında Karadağ, Saint Lucia, 
Sırbistan ve Nauru gibi ülkelerden üst 
sırada yer alırken Palau, Kosta Rika, 
Küba, Bulgaristan ve Curaçao gibi 
ülkelerin gerisinde 64. sırada yer alıyor.

Türkiye kişi başına düşen milli gelir sıralamasında geriledi
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Yıl boyu her iki ayda, her ilaca 
birkaç kez gelen zamlar, vatandaşı 
canından bezdirdi.

İlaç fiyatlarının serbest bırakılması 
ile başlayan sürekli ve hızlı fiyat 
yükselişleri vatandaşı ilaç alamaz, 
ilaç satanları ilaç bulamaz duruma 
düşürdü.

Sağlık ve Sosyal Yardım 
Bakanlığının 216 ilaca yüzde 32’ye 
varan önceki günkü son zam kararı, 
vatandaşı ilaç alamaz, sağlığına 
önem veremez hale getirdi. En 
yüksek zammı antibiyotik ve kalp 
ilaçları görürken, en düşük zam 
kanser ilaçlarına yapıldı. Çok 
kullanılan “Beheptal draje, alfasilin 
gurubu antibiyotik, bemoksil” adlı 
ilaçlar 29-32 oranında zamlandı. 
Adervit, Vitobiol, Panvit gibi vitamin 
ilaçlan, Büskoaljin, Novocyan gibi 
ağrı kesen ilaçlar, serum fizyolojik, 
acil müdahalelerde kullanılan 
serum, dolaşım sistemi tedavisinde 
kullanılan ilaçlar zam gördü.

Şehrimiz ecza depoları ve 
eczacılarda yaptığımız bir 
araştırmada 30'a yakın ilacın 
piyasada bulunmadığı görüldü.

Tetraksiklin, ampicilin gurubu 
antibiyotikler, Transamin, kapsül ve 
ampuller, maksipar tabker, tetanoz, 

yılan, akrep serumu, kan uyuşmazlığı 
ilacı yok. Encefabol şurup, Gansol, 
siklamid, pilocarsol gibi göz damlası, 
Camital, Lasix ,Eptamdoim sara ilacı, 
Tranxilen sinir ilacı, İsardil kalp ilacı 
bulunmuyor.

HAMMADDESİ DIŞA BAĞLI VE 
YÜKSEK KÂRLAR İSTENİYOR
İlaç krizi; imalat sanayinin içinde 

bulunduğu sıkıntılar, ilaç ham 
maddesi girdisinin dışa bağımlı 
olması gibi nedenlere bağlanırken, 
ilaç firmalarının yüksek kârlar elde 
etme isteği olarak açıklanıyor.

Şehrimizdeki ecza deposu sahipleri 
de, ilaç depolayamadıklarından, 
devamlı ilaç yokluğu çektiklerinden 
yakınıyorlar.

VATANDAŞ REÇETEYİ 
YIRTIYOR

İlaç zamlarını ve ilaç yokluğunu, acı 
içinde yaşayan vatandaş, giyiminden, 
yemesinden kısabilen vatandaş, 
zaruri olarak kullanması gerekli 
ilaçtan canı pahasına vazgeçer oldu. 
İşte örnek: Eczaneye giren, ana, 
baba ve çocuk. Ellerinde 3 reçete 
var. Tümünün fiyatını sordular. 
Biraz düşünüp, kendilerinin olan 2 
reçeteyi yırtıp, çocuğun ilaçlarını 
almak istediklerini söylediler. “Bari o 
yaşasın” dediler.

Son bir hafta içinde 430 ilaç zam gördü

Şehrimizde kalp, sinir ve
antibiyotik ilaçları bulunmuyor

Son bir hafta içinde 430 ilaç zam gördü, 30’a yakın ilaç piyasada bulunmuyor.

Sorunlarının gazetemiz aracılığıyla dile 
getirilmesini isteyen yurttaşlarımızın, 
okul kayıtlarıyla ilgili şikayetleri şöyle: 
“Bizce okullara kayıt yapılırken büyük 
haksızlık oluyor. Örneğin Şehit Adem 
Yavuz ortaokulunu bitiren bir öğrenci 
ancak Atatürk ya da Mimar Sinan 
Lisesine kayıt yaptırabiliyor. Gaziantep 
Lisesine ise 100. Yıl ortaokulundan 
mezun olanlar alınıyor. Zaten 100. 
Yıl ortaokuluna öğrenciler kura ile 
alınmışlardı. Artık isteyen istediği 
ortaokul veya lisede okuyamaz hale 
geldi. Gaziantep lisesi yıllardan beri 
kadrosu ve eğitimiyle üstün eğitim veren 
ve üniversiteye en çok öğrenci gönderen 
bir lisedir. Anne ve baba olarak 
çocuklarımızı bu liseye göndermek 
istiyoruz. 100. Yıl ortaokul binası hâlâ 
Gaziantep lisesi bünyesine alınamadı. 
Yetkililer bu konuda fazla bir çaba 
mı sarfetmediler, yoksa girişimler mi 
sonuçsuz kaldı?”

Başka bir yurttaşımız da “Kızımı 
Gaziantep lisesine kaydettirmek istedim 
almadılar. Orada kayıt işlerine bakan 
görevlilerden bazıları “Milli Eğitim 
Müdürlüğünde tanıdığınız varsa kağıt 
getirin o zaman kayıt yaptırabilirsiniz” 
dediler. Bu nasıl bir uygulama 
çocuğumun iyi bir eğitim görebilmesi 
için torpil mi bulmam gerekiyor” diye 
yakınıyor.

Yine velilerce, Kız lisesinin de karma 

bir lise haline getirilmesi istenerek 
“Hangi çağda yaşıyoruz. Kız lisesi de ne 
demek? Gaziantep lisesine alınmayan 
kız öğrenciler oraya gidiyor. Ya erkek 
öğrenciler ne olacak? Kız lisesinin 
karma bir lise olması çok iyi olur” 
deniyor.

Vatandaşların şikayetlerini kendisine 
ilettiğimiz Milli Eğitim Gençlik ve 
Spor Müdürü Turgut Akan “Geçen 
yıl 19 Mayıs lisesine gönderilen 500 
tane Gaziantep lisesi öğrencisini bu yıl 
yeniden Gaziantep lisesine alıyoruz. 100. 
Yıl ortaokulu birinci sınıf öğrencileri 
de bu yıl Fehime Güleç ilkokulu 
binasında eğitim görecekler. Bir öğrenci 
Yerleştirme Komitesi oluşturduk, 
Komitenin başkanı da benim. Her liseye, 
en yakında bulunan ortaokuldan mezun 
olanları alıyoruz. 100. Yıl ortaokulunun 
da en yakın olduğu lise Gaziantep 
lisesi. Bu nedenle buradan mezun olan 
öğrenciler Gaziantep lisesine kayıt 
yaptırabilecekler.

Ayrıca “Milli eğitimde tanıdığınız varsa 
Gaziantep lisesine kayıt yaptırabilirsiniz 
diye somut bir örnek verilirse bu 
kayıtların hepsini iptal edebilirim. Böyle 
bir şey olamaz” dedi. Kız lisesinin karma 
bir lise hâline getirilmesi konusunda 
ise Akan şunları söyledi: «Şu anda 
böyle bir şey düşünülmüyor. Zaten Kız 
lisesinin bin kişilik kapasitesi dolmuş 
durumdadır.”

Kız lisesinin karma lise olması isteniyor
Yeni öğretim yılının başlamasına az bir süre kala, velilerin 

şikayetleri arttı. Birçok öğrenci velisi, ortaokulu bitirmiş olan 
çocuklarını Gaziantep Lisesine kaydettirememekten şikayetçi.

Yetkililer tarafından yazılı olarak 
yapılan açıklamadan öğrenildiğine 
göre ilimizde başlayan Hızlandırılmış 
Aşı Kampanyasının ilk turunda 
yaklaşık 40 bin çocuk aşılanamadı. 
İlimizde aşılanması için belirlenen 165 
bin çocuktan 125 binine çeşitli aşılar 
yapıldı. 

0-6 yaş arasındaki çocuklara yapılan 
aşılar guruplarına göre şöyle: 25 bin 
379 çocuğa kızamık aşısı, 49 bin 
731 çocuğa DBT aşısı ve 50 bin bir 
çocuğa da Polio aşısı yapıldı. Aşılama 
kampanyasına katılan ekiplerden 328’i 
yapılan çalışmaları rapor etti. 

Anne ve babaların zaman 
kaybetmeden 0-6 yaş gurubundaki 
çocuklarını sağlık ocaklarına 
götürerek aşılatmaları gerekiyor. Aşı 
yapılmak üzere götürülen çocuklarla 
birlikte kartların da iletilmesi 
isteniyor. Aşı kartı bulunmayan 
çocuklar da aşılatılabiliyor.

Birinci dönemde 125 bin 
111 çocuk aşılandı

Hızlandırılmış Aşı 
Kampanyasının İlk turunda 

40 bin çocuk aşılanamadı

24 Temmuz 1908 tarihinde 
Türk basını üzerindeki 
sansürün kaldırılmasıyla, Türk 
toplumunun gelişmesinde, 
çağdaşlaşmasında ve 
ilerlemesinde önemli mesafeler 
alarak, demokratik ve çoğulcu 
yapının gelişmesine büyük 
katkı sağladığını, basın 
özgürlüğünün olmadığı bir 
ülkede, insan haklarından, 
özgürlük ve demokrasiden 
söz edilemeyeceğini 
kaydeden Bilgin, mesajda şu 
görüşlere yer verdi: "Çağdaş 
demokrasilerde iletişimin en 
güçlü araçlarından olan basın, 
toplumun yapılanmasında 
ve gelişmesinde büyük rol 
oynayan vazgeçilmez, temel 
unsurlarından biridir. Hitap 
ettiği toplumun ve rejimin 
aynası; toplumu oluşturan 
fertlerin doğru haber alma ve 
doğru bilgilenme hakkının 
teminatıdır. Kamuoyunun 
duygularını ve düşüncelerini 
objektif olarak yansıtmak 
suretiyle, demokrasinin işlik 
kazanarak gelişmesine katkıda 
bulunur. Bu nedenle, basın 
özgürlüğü gelişmiş bir hayat ve 
kültür seviyesi, özgür bir dünya 
görüşü ile çağdaş bir demokrasi 
medeniyetinin kurulması, 
korunması ve varlığının devamı 

için büyük önem arz etmektedir.
Cumhuriyetimizin gelişiminde 

ve ülkemizin çağdaşlaşma 
sürecinde önemli bir görev 
üstlenen Türk basını ve 
mensuplarının, güç şartlar 
altında, çeşitli imkansızlıklara 
rağmen, başarıyla ayakta 
durabilme dirayetini göstererek 
büyük bir özveriyle ifa ettikleri 
kamu hizmeti, Türk toplumu 
tarafından her zaman takdirle 
karşılanmaktadır. "

Kamuoyunun doğru 
bilgilendirilmesi, yapılan 
hizmetlerin halka yansıtılması 
ve sorunların çözülmesinde 
büyük bir rol oynayan ve çok 
önemli bir kamu hizmeti ifa 
eden basın mensuplarımızın, 
sosyal ve özlük haklarının 
iyileştirilmesi ve çağın 
gereklerine uygun bilgi birikimi 
ve teknolojik imkana 
kavuşturulması gerektiğine 
inandıklarını anlatan Bilgin, 
şöyle devam etti:

"İlimizdeki tüm basın yayın 
kuruluşlarımızın, halkımızın 
doğru bilgilendirilmesinde, 
yapılan kamu hizmetlerinin 
alınan tedbirler ve getirilen 
yeniliklerin kamuoyuna 
yansıtılmasında gösterdiği 
duyarlılık memnuniyet ve 
takdirle izlenmektedir.”

“Basının özgür olmadığı yerde 
demokrasiden söz edilemez” 
Vali Lütfullah Bilgin, basından sansürün kaldırılışının 97. yıldönümü dolayısıyla mesaj 

yayımladı. "Basında San sürün Kaldırılmasının 97. Yıldönümü Kutlu Olsun" diyen Bilgin, 
Türkiye Cumhuriyeti'nin çağdaş ve demokratik bir dünya devleti olma iddiasının temel 
dayanaklarından birinin de, özgür, bağımsız, yansız ve güçlü bir basın olduğunu belirtti.

Koçer, Gaziantep Valisi Lütfullah 
Bilgin başkanlığında GSO Toplantı 
Salonu'nda düzenlenen, "Antepfıstığı 
Tanıtım Grubu" toplantısında yaptığı 
konuşmada, sadece Gaziantep'te değil. 
Türkiye'nin 15 ilinde üretimi yapılan 
antepfıstığının daha iyi tanıtılmasının 
hem yurt içi hem de yurt dışı pazarlara 
daha fazla sunulabilmesi için önemli 
olduğuna dikkat çekti.

Antepfıstığı için tanıtım çok önemli
Sadece antepfıstığı için değil tüm 

tarım ürünlerinde tanıtımın çok 
önemli olduğuna işaret eden Koçer, 
Sanayi Odası, Gaziantep Ticaret 
Odası, Güneydoğu Anadolu İhracatçı 
Birlikleri, Gaziantep Ticaret Borsası, 
Gaziantep Ziraat Odası, Güneydoğu 
Anadolu Tarım Satış Kooperatifleri 
Birliği ve Gaziantep Fıstık Araştırma 
Enstitüsü'nün temsilcileri ile 
oluşturulacak olan Antepfıstığı 
Tanıtım Grubu'nun büyük bir misyon 
üstleneceğini belirtti.

Antepfıstığının, şehrin logosu 
olduğunu hatırlatan Koçer, 
şunları söyledi: "Gaziantep fıstığı, 
Türkiye'de şehir adıyla anılan ender 
ürünlerdendir. Türkiye'nin, 15 
ilinde yetiştiriliyor. Bizim, fıstığa 
ve fıstıkçılığa sahip çıkmamız 
şart. Bilindiği gibi daha önceden 
antepfıstığı olarak bu önemli ürünün 
tescili yapılmıştı. Ancak, tescil almak 
tek başına yeterli değildir. Sınır ticareti 
kapsamında Türkiye'ye gelen farklı tip 
fıstıkların girişinin mutlaka önlenmesi 
gerekir. Fıstıkta, devlet politikası 
oluşturulmalıdır.

Her türlü desteği vermeye hazırız
Oda olarak, kurulacak Antepfıstığı 

Tanıtım Grubu'na her türlü desteği 
vermeye hazırız. Biz, oda olarak 
fıstık işleme tesislerinin faaliyet 
gösterdiği ve fıstığın kendi şehrinde 

işlenip mamul hale geldiği bir dönemi 
görmek istiyoruz. Oluşturulacak 
olan tanıtım grubu, sadece tanıtım 
yapmakla kalmamalı, fıstığın sorunları 
ve geleceği ile ilgili projeler de 
üretmelidir."

İlk adım çok önemli
Ticaret Borsası Başkanı Ömer 

Çelik, her alanda olduğu gibi tanıtım 
konusunda da ilk adımın atılmasının 
çok önemli olduğuna dikkat çekti.

Çelik, antepfıstığında yıllık üretim 
miktarının 30-100 bin ton arasında 
değiştiğine işaret ederek, "Ancak, 
üretilen bu miktarın 25-35 bin tonunu 
iç piyasada tüketiyoruz. İhracatımız 
çok yetersiz kalıyor. Yıllık üretimin 
sadece yüzde 5'ini ihraç ediyoruz. 
İhracat yetersiz olduğu için antepfıstığı 
kayıt altına da alınamıyor. Daha fazla 
zaman kaybetmeden, antepfıstığını 
kayıt altına almak, ihracatı artırmak, 
çiftçilerimizi de üretim aşamasında 
desteklemek zorundayız" diye konuştu.

Gaziantep İhracatçı Birlikleri (GAIB) 
Başkanı Abdulkadir Çıkmaz ise 
antepfıstığında ihracatın çok yetersiz 
olduğu için tanıtım fonunda biriken 
paranın sadece (5 bin YTL civarında) 
olduğunu ve bu para ile gerek yurt 
içinde, gerekse yurt dışında tanıtım 
yapmanın mümkün olamayacağını 
ifade etti.

Yüzde 90'ı kayıt dışı alınıp satılıyor
Çıkmaz, yüzde 90'ı kayıt dışı alınıp-

satılan antepfıstığının, stokçuların 
elinde bulunduğunu, çiftçilere 
destek verilmesi durumunda bunun 
kayıt altına alınmasının mümkün 
olabileceğini dile getirdi.

Ticaret Odası Meclis Başkanı Zeki 
Yağcı, 2004 yılında sadece 3 bin ton 
antepfıstığı ihracatı yapıldığını belirtip, 
bu miktarın çok yetersiz kaldığını 
anlattı.

“Antepfıstığı tanıtıma gereken önem verilmeli”
Sanayi Odası Başkanı Nejat Koçer, "Ortak akıl yine işbaşında, 

antepfıstığının tanıtımına maddi ve manevi desteği vereceğiz" dedi.

2004 yılının ilk 6 ayında, 
toplam 2 milyon 864 bin 
815 YTL değerinde kaçak 
eşya ele geçirildiğini 
bildiren Erol, bu yılın 
ilk 6 ayında ise 1 milyon 
862 bin 408 YTL 
değerinde kaçak eşyaya el 
konulduğunu belirtti.

Güvenlik önlemleri 
artırıldı Erol, gümrük 
kanılarında güvenlik 
önlemlerinin arttırıldığını 
ve denetimlerin 
sıkılaştırıldığını, bu 
nedenle gümrük 
kapılarından kıymetli 
eşyaların kaçak olarak 
sokulamadığını bildirdi.

Kaçakçıların, bu 
nedenle eski yön-temlere 
yöneldiğini anlatan Erol, 
şöyle konuştu:

"Bu yıl, kıymet değeri 

bakımından kaçakçılık 
olaylarında geçtiğimiz 
yılın ilk 6 ayına oranla 
yüzde 35 düşüş yaşandı. 
Gümrük kapılarında 
yoğun güvenlik 
önlemlerinin alınması 
üzerine yurda kaçak eşya 
getirmek iste-yenler, kaçak 
eşyaları yeniden hayvan 
sırtında yurda sokmaya 
çalışıyorlar. Özellikle 
Kilis'te bu tür olaylarla 
karşılaşılıyor. Kapılarda 
önlemlerin arttırılması 
nedeniyle bu eski ve ilkel 
yönteme başvuruyorlar.

Erol, Suriye'nin 
Gaziantep'e konsolosluk 
açmasının ardından bu 
ülkeye giriş ve çıkışların 
arttığını, bu nedenle 
kapılarda bir yoğunluk 
yaşandığına dikkati çekti. 

Çay, sigara, şeker ve mazot 
kaçak yollardan getiriliyor 

Gümrük ve Muhafaza Başmüdür Vekili Fikret 
Erol, ildeki kaçakçılık olaylarında geçen yılın ilk 
6 ayına oranla yüzde 35 düşüş olduğunu söyledi.  
Erol, Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğüne bağlı, 
Kilis- Öncüpınar, Gaziantep-Karkamış ve Şanlıurfa-
Akçakale gümrük kapılarından en fazla çay, şeker, 
sigara, mazot, oto yedek parça ve cep telefonlarının 
kaçak olarak getirilmeye çalışıldığına dikkati çekti.
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Hem nalına hem mıhına

Metin Atamer 
Fizik Mühendisi

DUR YOLCU

Çanakkale’ye mutlaka gittiğinizi düşünmekteyim. 
Çünkü bu şehri ve ülkeyi düşmandan korumak için, 
Çanakkale boğazında verilen destansı mücadeleyi 
görmeyen yurdum insanına ben aşina değilim. 
Bu muhteşem şehri ve kahramanlık destanı yazan 
‘Mehmetçik’ diye adlandırdığımız askerlerimizi, 
her daim minnetle anmadan edemiyorum. Dağın 
yamacına yazmışlar ‘Dur Yolcu’ yazının yanında 
devasa bir Mehmet durmakta, elinde tüfeği ve ucunda 
süngüsü. 

Şiirler yazılmış, destanlar yazılmış Çanakkale 
hakkında, hatta türküler yazılmış bu destansı 
müdafaaya. Bakın Necmeddin Halil Onan’ın bir şiiri 
beni duygulandırdığı gibi sizi de duygulandırdığına 
eminim:

Dur yolcu! Bilmeden gelip bastığın bu toprak, bir 
devrin battığı yerdir.

Eğil de kulak ver, bu sessiz yığın, Bir vatan kalbinin 
attığı yerdir.

 Çanakkale’deki düşmanın çıkartma yaptığı Anzak 
koyu, Alçıtepe, Conkbayırı, Zıgındere, Palamut 
Koyu, Gabatepe ve Kumlimanı gibi mevkilerde 
verilen savaş, gerçekten bir devrin battığı yerdi. 
Birkaç kez, rastlantı olarak Gaziantep’ten uçakla bir 
belediyenin finanse ederek çocukları bu siperliğe 
getirdiğini gördüm. Ancak başlarındaki görevlilerin 
bu savaş hakkında çocuklara gerçek dışı hikayeler 
anlattıklarına şahit oldum. Çok üzülmüştüm. 

İstanbul’da eğitim veren Galatasaray Lisesi, Çanakkale 
savaşlarında, cepheye gönderdiği öğrencilerin hiçbiri 
geri dönmediğinden, 1916 senesinde GALATASARAY 
Lisesi hiç mezun vermemiştir. 

Çanakkale savaşlarında 252 bin asker hayatlarını 
kaybetmiş, 100 binin üzerinde yaralı olduğu tahmin 
edilmekte. 

Bir başka önemli bilgi de günümüzde Gemi 
kaptanları seyir defterlerine Çanakkale boğazını 
geçtiklerinde ‘GEÇİLDİ’ demezler, ‘Çanakkale’den 
çıkış yapıldı’ derler. 

 Destan yazılan bu şehir için türküler de yakılmış. 
‘Çanakkale İçinde Aynalı Çarşı, Ana Ben Gidiyom 
Düşmana Karşı‘.  Mutlaka bir rehberle dolaşın bu 
siperleri. Dolaşırken okuyun bu şiirleri ve bu vatan için 
canını veren o muhteşem insanları anın. İşte o zaman 
ülkemiz için neler düşüneceğinizi merak etmekteyim.  

Cumhuriyet pek o kadar kolay kurulmamış 
ülkemizde. ‘İki ayyaşın kaleme aldığı’ bir Anayasa 
ortaya konmamış Birçok ülkenin anayasaları incelenip, 
ona göre tanzim edilmiş Anayasamız. 

Bizim ANAYASA’mız , ülkemizin kilit taşlarından 
biri olduğuna inanmaktayım. Anayasamızın ilk dört 
maddesi ise, hepimizin kırmızı çizgisi. Ata rahmetli, 
değiştirilmesi teklif bile edilemez diye damgasını 
koymuş bu Anayasamıza. 

Geçtiğimiz son 20 senede bu ilk dört maddesini 
kaşıyan bolca siyasetçiyi ve cemaat liderlerini 
ekranlardan dinledik. Türkiye Cumhuriyeti'nin 
'Şeriatla' yönetilmesini isteyen meczupların varlığını 
da unutmamamız gerekir. Bu sapkınların mutlak bir 
yerlerden kuvvet aldıkları hepimizce malumdur.

Anayasamızın:
Madde 1. Devlet şeklinin Cumhuriyet olduğunu 

ifade eder. 2. Maddesi de Cumhuriyetin niteliklerinden 
bahseder. Bu ifadeleri belki unutmuşuz diye burada 
tekrar ifade etmek isterim.

Madde 2: 'Türkiye Cumhuriyeti, toplumun 
huzuru, milli dayanışma ve adalet anlayışı içinde, 
insan haklarına saygılı, Atatürk milliyetçiliğine 
bağlı, başlangıçta belirtilen temel ilkelere dayanan, 
DEMOKRATİK, LAİK ve SOSYAL bir HUKUK 
Devletidir.' Bu madde konusunda hiçbir tereddüdüm 
bulunmamaktadır. Üçüncü madde ise aynen şunu 
ifade etmektedir.

Madde 3: Türkiye Devleti, Ülkesi ve Milletiyle 
bölünmez bir bütündür. Dili Türkçedir. Bayrağı, şekli 
kanunda belirtilen beyaz ay yıldızlı, al bayraktır. Milli 
Marşı, İstiklal Marşı'dır. Başkenti Ankara'dır.

Madde 4 ise şöyle der:
Madde 4: Anayasanın 1. maddesindeki Devletin 

şeklinin Cumhuriyet olduğu hakkındaki hüküm ile, 2. 
maddesindeki Cumhuriyetin nitelikleri ve 3. madde 
hükümleri değiştirilemez, değiştirilmesi teklif bile 
edilemez.

Bu ifadelerden kim veya kimler rahatsız olur? 
Anlamakta güçlük çekmekteyim. Ancak Anayasamızda 
öyle bir cümle var ki, bazı insanların bunu çok dikkatli 
okuması gerektiğine de inanmaktayım:

'Hiçbir kimse veya organ, kaynağını Anayasa'dan 
almayan Devlet yetkisi kullanamaz.'

Bu cümle ile Anayasa, ülkeyi idare edenlerin 
dikkatini bu cümleye çekmektedir. Atatürk’ün bu 
cümleyi neden anayasanın içine koydurduğunu bu 
günlerde çok iyi anladığımızı düşünmekteyim. Hani 
Gençliğe Hitabesinde kullandığı bazı ifadelerinde 
Atatürk, ileriyi nasıl da görmüş diye hayret            
ediyoruz          ya,       işte      öyle     bir        durum.

'Memleketin dahilinde iktidara sahip olanlar, gaflet 
ve dalalet ve hatta hıyanet içinde bulunabilirler.'

Atatürk’ün, Osmanlı Devleti tarihini çok iyi 
incelemiş olduğuna inanıyorum. Osmanlı'nın neden 
çürüyüp yok olma noktasına geldiğinin nedenlerini 
araştırmış olduğu muhakkak. Bu nedenle Cumhuriyet 
tarihimizin ilk yıllarında, 3 Mart 1924 tarihinde 
430 Sayılı Kanun’la, ülkedeki eğitim kurumlarının 
bütününün Maarif Vekaletine bağlanmasını 
öngörmektedir.

Bir başka tarifle Tevhidi Tedrisat Kanunu 
olarak bilinen bu kanunda, Tekke ve Zaviyelerin 
kapatılmasının alt yapısını oluşturur. Ne kadar da 
doğru bir karar. Osmanlı Devleti’ni çürüten de 
Cemaatler, Tarikatlar, Tekkeler ve Zaviyeler değil 
miydi? Bugün de Cumhuriyetimizin altını kazıyanlar 
aynı topluluklar değil mi? 

Geçmişte Menemen’de genç teğmen KUBİLAY’ı 
yıldırmaya çalışanlar, bu emellerine nail olamadılar.  
Günümüz TÜRKİYE’sinde bu meczuplar, genç 
nesil Türk çocuklarını yıldırmaya çalışmaları sonuç 
vermeyecek. Kubilay'ları yıldıramadınız, cepkeninize 
sığmadı, diye bir sözüm geldi, söyledim hem nalına 
hem mıhına.

Kuraklık, Antep fıstığı ve
zeytini de olumsuz etkiledi

Ziraat Mühendisleri Odası 
Şube Başkanı Yusuf Yılmaz, ‘’Hiç 
sulanmayan alanlarda bu saatten 
sonra yağış olsa bile hububattan 
istenilen rekolte elde edilemez. Çünkü 
solmalar ve sararmalar başladı. 
Hatta birçok tarlaya biçerdöver bile 
girmeyecek. Hububatın yanı sıra 
Antep fıstığı ve zeytinde de aynı 
sorunlar yaşanacak. Antep fıstığında 
ürün yok ama karagöz olma yılı. Ağaç 
köklerinde yeteri kadar su olmaz 
ise karagözde olmayacak. Bu da 
önümüzdeki yılın rekoltesini olumsuz 
etkileyecek’’ dedi. 

Sulanabilir tarım arazilerimizi 
artırmamız gerekiyor

Her yılın bir önceki yıldan daha 
kurak geçtiğini kaydeden Yılmaz, 
‘’Kuraklığın temel sebebi iklim 
değişikliği. Havalar önümüzdeki 
yıllarda daha da ısınacak. Öyle zaman 
gelecek ki mart ayında mayıs ayının 
sıcaklığını yaşayacağız. Dolayısıyla 

ivedi bir şekilde sulanabilir tarım 
arazilerimizi artırmamız gerekiyor. 
İklim değişikliğinden en az zararla 
kurtulmanın yolları aranmalı. 
Şehirde, sulanabilir tarım arazilerini 
artırmadığımız sürece çiftçiler, 
üretimden uzaklaşacak ve mesleği 
bırakacak’’ ifadelerini kullandı.

P3 ile P4 sulama kanalları 
yatırım programına alınmalı

‘İnsan var olduğu sürece gıdaya her 
zaman ihtiyaç olacak’ diyen Başkan 
Yılmaz, ‘’Gıdaya ihtiyaç olduğu 
içinde tarım da var olmak zorunda. 
O yüzden yatırım programlarında ilk 
sıraya sulamanın eklenmesi gerekiyor. 
Tarım ve Orman Bakanlığı’nın sulama 
ile ilgili bir çalışması var ancak 
yeterli değil. Şu anda Barak Ovası’nın 
sulanması kapsamında P2 sulama 
kanalı yatırım programına alındı. ama 
P3 ile P4 sulama kanalları ile ilgili 
bir çalışma yok. Bu sulama kanalları 
konusunda çalışmalar yapılmalı ve 
yatırım programına alınması lazım’’ 
çağrısında bulundu. Haber Merkezi 

Antep artık, kurak da 
değil çorak bir bölge

Şekerleme, çikolata ve tatlı 
türlerinde taklit ve tağşiş tüketicinin 

sağlığını tehdit eder
Ramazan ve bayramın tatlı ve şekerleme 

tüketiminin arttığı bir dönem olduğunu ama 
bu günlerde şeker, çikolata, tatlı ve şekerleme 
alışverişlerinin artmasının, beraberinde sağlık 
ve gıda güvenliği risklerini de getirdiğine 
dikkat çekti. ‘’Taklit ve tağşiş, ürünlerin 
gerçek içeriğinin yanıltıcı bir şekilde 
değiştirilmesi veya değerinin düşürülmesi. 
Ramazan ayı süresince daha çok şekerleme, 
çikolata ve tatlı türlerinde taklit ve tağşiş 
tüketicinin sağlığını tehdit eder. Örneğin, 
şekerin yerine farklı katkı maddeleri veya 
ucuz tatlandırıcılar kullanılması, gıda 
zehirlenmelerine ve alerjik reaksiyonlara yol 
açabilir’’ uyarısında bulundu. 

Gıda güvenliği için en önemli 
unsurlardan biri, ürünlerin 

hijyenik koşullarda üretilmesi
‘Gıda güvenliği için en önemli unsurlardan 

biri, ürünlerin hijyenik koşullarda üretilmesi’ 
diyen Kayabaşı, ‘’Özellikle kayıt dışı merdiven 
altı üreticiler, genellikle hijyenik olmayan 
koşullarda üretim yaparak, tüketicilerin 
sağlığını riske atıyor. Bu tür ürünler, uygun 
şartlarda saklanmadığında, bakteriyel 
enfeksiyonlara ve gıda zehirlenmelerine 
neden yol açabilir. Ramazan ayında talebin 
artması, bazı üreticilerin kalitesiz hammadde 
kullanarak hızla üretim yapmalarına neden 
olabilir’’ ifadelerini kullandı. 

Güvenilir, ambalajlı 
ürünler tercih edilmeli

Kayabaşı, ‘’Hijyenik koşullarda üretilmeyen 
gıdalar gıda güvenliği ve tüketici sağlığı 
açısından da büyük risk taşır. Bu nedenle, 
özellikle açıkta satılan ve şüpheli olan 
ürünlerden kaçınılmalı, güvenilir, ambalajlı 
ürünler tercih edilmeli. Ramazan ayında ve 
bayramda tatlılar, çikolatalar ve şekerlemeler 
sofraların vazgeçilmezi haline gelir’’ 
değerlendirmesini yaptı. 

Tatlı tüketimi sınırlı 
tutulmalı ve düşük şekerli 

alternatifler tercih edilmeli
Sağlığı riske atmamak için alışveriş yaparken 

dikkatli olunması uyarısında bulunan Gıda 
Mühendisleri Odası Gaziantep İl Temsilcisi 
Gamze Atar Kayabaşı, konuşmasını şöyle 
sürdürdü: ‘’Şekerli gıdalar, fazla tüketildiğinde 
kan şekerini hızla yükseltir ve bu da vücutta 
olumsuz etkilere neden olabilir. Özellikle 
diyabet gibi rahatsızlıkları olan bireyler için 
tatlı tüketimi sınırlı tutulmalı ve düşük şekerli 
alternatifler tercih edilmeli. Bu tür ürünlerin 
alışverişlerinde dikkat edilmesi gereken bir 
başka önemli hususun, ürünlerin saklama 
koşullarıdır. Sıcak hava koşulları ve uygun 
olmayan depolama şartları, gıda maddelerinin 
bozulmasına neden olabileceği gibi sıcaklık 
değişiklikleri ise özellikle çikolata-şekerleme 
ürünlerinde yağların ayrışmasına ve 
ürünlerin kalite kaybına sebebiyet verebilir.’’ 
Haber Merkezi 

Yüksek fiyatlar nedeniyle tüketici 
ucuz ve kalitesiz ürünlere yöneliyor

Tatlı seçiminde lezzet en 
önemli kriter olarak yüzde 
44,8 ile öne çıkarken, doğal ve 
katkısız içerik de yüzde 37,4 
ile önemli bir faktör olarak 
belirlendi. Katılımcıların 
yüzde 66,3’ü tatlısını 
pastanelerden alırken, yüzde 
28,5’i evde yapmayı tercih 
ediyor.

Baklava, şerbetli tatlılar 
arasında zirveye yerleşirken, 
çeşitleri arasında fıstıklı 
baklava yüzde 48,6 ile en 
sevilen tatlı oldu. Cevizli 
baklava ise yüzde 29,9 ile 
ikinci sırada yer aldı. Ayrıca, 
Demet Akbağ yüzde 26 ile 
“baklava yemek isteyen ünlü” 

sıralamasında birinci oldu. 
Arda Türkmen ve Ömür 

Akkor ise şerbetli tatlı 
yapmak istenen ünlü şefler 
arasında yüzde 26,0 ve yüzde 
25,9 ile öne çıktı. Ayrıca, 
Mehmet Yalçınkaya ve Refika 
Birgül de tatlı severlerin 
ilgisini çeken isimler arasında 
yer aldı.

Yüzde 46 katılımcı her 
zaman tatlı tükettiğini 
belirtirken, yüzde 39,7’si 
bayramlarda şerbetli tatlıları 
vazgeçilmez buluyor. Misafir 
ağırlama, aile yemekleri, 
doğum günleri ve düğünler 
gibi özel günlerde de tatlı 
tüketimi yaygın. Cumhuriyet

Türkiye’nin şerbetli 
tatlıda tercihi BAKLAVA

Yıllardan beri kaderine terk 
edilen Sanayi bölgelerinin de 
eski halinden eser kalmadı. 
Bölgede haftalardır süren 
çalışmalarla çöp veya etrafına 
bırakılan atıklar ekipler 
tarafından alınarak, dezenfekte 
ve hijyen çalışmaları yapıldı.

Başkan Umut Yılmaz, 
temizlik seferberliğinde 
en büyük paydaşlarının 
Şehitkamil halkı olduğunu 
söyledi. Belediye ekipleriyle 
birlikte gece gündüz 
gözetmeden Şehitkamil’i hak 
ettiği görünüme kavuşturmak 
için çalıştıklarını anlatan 
Yılmaz, “Biz bu durumdan 
şikayetçi değiliz. Yıllardır 
biriken çöpler var. Hemen 
hemen tüm bölgeleri 
temizledik. Ancak bu sadece 
belediye eliyle olacak iş değil. 
İnanıyorum ki hemşerilerimiz 

Şehitkamil’in pırıl pırıl 
görünümünü koruyacak ve 
daha dikkatli olacaktır” dedi.

Çalışmaların halen devam 
ettiğini bildiren Yılmaz, 
“Arkadaşlarımız her hafta bir 
bölgeyi temizlemeye devam 
ediyor. Son çöp kaldırılıncaya 
kadar da çalışmalarımız 
devam edecek.

El birliğiyle Şehitkamil’imizi 
özlem duyduğu görünüme 
kavuşturacağız” diye konuştu.

Yılmaz ve ekibi tarafından 
yürütülen çalışmalar 
vatandaşların büyük takdirini 
kazandı. Vatandaşlar özellikle 
şehrin kalbi konumunda 
bulunan GATEM bölgesinde 
yıllardır bir çalışma 
yapılmadığını ifade ederek, 
özverili çalışmalarından dolayı 
Başkan Yılmaz ve ekibine 
teşekkür etti. Haber Merkezi

Kaderine terkedilen bölgeler çöpten arındırıldı

Türkiye genelinde şubat ayında 
136 bin 810 taşıtın trafiğe kaydı 
yapıldı. Şubat ayında trafiğe 
kaydı yapılan araçların yüzde 
50,2'sini otomobil, yüzde 32,7'sini 
motosiklet, yüzde 9,2'sini 
kamyonet, yüzde 3,3'ünü traktör, 
yüzde 2,2'sini kamyon, yüzde 
1,5'ini minibüs, yüzde 0,8'ini 
otobüs ve yüzde 0,1'ini özel amaçlı 
araçlar oluşturdu. 

Şubatta araç 
sayısı 3 bin arttı

Antep’te trafiğe kayıtlı araç sayısı 
her ay artmaya devam ediyor. 
Ocak ayında trafiğe kayıtlı araç 
sayısının 2 bin 286 arttığı şehirde 
şubat ayında ise 3 bin arttı. Yaşanan 
bu artış ile birlikte kentteki araç 
sayısı 728 bin 284’den 731 bin 293’e 
yükseldi. Yükselişin önümüzde 
dönemde de devam edeceği ifade 

ediliyor. 
Şehirde trafiğe kayıtlı araçların 

731 bin 293 aracın 308 bin 942’sini 
otomobil, 13 bin 309’unu minibüs, 
4 bin 961’ini otobüs, 118 bin 
334’ünü kamyonet, 25 bin 144’ünü 
kamyon, 210 bin 61’ini motosiklet, 
bin 566’sını özel amaçlı araçlar 
ve 48 bin 976’sını ise traktör 
oluşturdu. 

Şubat 19 bin 66 aracın 
devri yapıldı

Şubat ayında devri yapılan araç 
istatistiklerin incelendiğinde 19 
bin 66 aracın devrinin yapıldığı 
görüldü. Devri yapılan araçların 
11 bin 461’in otomobil, 366’sını 
minibüs, 43’ünü otobüs, 3 bin 
685’ini kamyonet, 620’sini kamyon, 
2 bin 169’unu motosiklet, 34’ünü 
özel amaçlı araçlar ile 668’ini 
traktör oluşturdu. Haber Merkezi 

Antep’te araç sayısı 730 bini aştı

Jandarma ekiplerinin 2 iş yerine 
yaptığı operasyonda piyasa 
değeri 2 milyon 200 bin TL olan 
gümrük kaçağı telefon, akıllı saat 
ve elektronik eşya ele geçirildi.

Gaziantep İl Jandarma 
Komutanlığı ve Cumhuriyet 
Başsavcılığı koordinesinde 
kaçakçılıkla mücadeleye yönelik 
operasyon yapıldı.

Operasyon çerçevesinde 
Şehitkâmil ve Oğuzeli ilçelerinde 
B.Y. ve N.T isimli şahıslara ait 
işyerlerine baskın yapıldı.

İş yerlerinde yapılan 
aramalarda piyasa değeri 
yaklaşık 2 milyon 200 bin TL 
olan gümrük kaçağı 107 adet 

akıllı telefon, 16 adet akıllı kol 
saati ve 14 adet elektronik eşya 
ele geçirildi.

Gözaltına alınan 2 şüpheli 
hakkında yasal işlem başlatıldı. 
Cumhuriyet

Antep’te 2 milyon 200 bin 
liralık kaçağa el konuldu


